

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Bom Lugar
Prefeitura Municipal de Bom Lugar
Registro de Preços Eletrônico - 017/2024

Processo:	10060042024
Fis.:	2634
Rubrica:	0

Resultado da Homologação

0001 - ARMÁRIO VITRINE C/02 PORTA DE VIDRO 3mm, 4 PRATELEIRAS E CHAVE, FUNDO E TETO ESMALTADO, MED.165X65X40 - FORÇAMÉDICA - Valor Referência: 1.286,57

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J JOCELIO G MOTA LTDA	FORÇAMÉDICA	40 Unidade	643,29	25.731,60	Homologado em 05/09/2024 09:51:05 Por: VAIQUE MACHADO SANTOS

0002 - LIXEIRA INOX COM PEDAL 12 LITROS - CLINK - Valor Referência: 148,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J JOCELIO G MOTA LTDA	CLINK	30 Unidade	122,50	3.675,00	Homologado em 05/09/2024 09:51:05 Por: VAIQUE MACHADO SANTOS

0003 - LIXEIRA INOX COM PEDAL 20 LITROS - CLINK - Valor Referência: 199,47

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J JOCELIO G MOTA LTDA	CLINK	50 Unidade	160,00	8.000,00	Homologado em 05/09/2024 09:51:05 Por: VAIQUE MACHADO SANTOS

0004 - BIOMBO DUPLO EM AÇO INOXIDÁVEL C/ RODÍZIO E TECIDO REFORÇADO MED. 1.80X1.80. Acabamento Da Estrutura: Esmaltado, Tipo De Rodízio: 2 Ponteiras Fixas E 1 Giratória, Acabamento Do Rodízio: Termoplástica. - MEDCOMBO - Valor Referência: 510,83

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J JOCELIO G MOTA LTDA	MEDCOMBO	60 Unidade	432,00	25.920,00	Homologado em 05/09/2024 09:51:05 Por: VAIQUE MACHADO SANTOS

0005 - BIOMBO TRIPLO EM AÇO INOXIDÁVEL C/ RODÍZIO E TECIDO REFORÇADO MED. 1.80X1.80. Acabamento Da Estrutura: Esmaltado, Tipo De Rodízio: 2 Ponteiras Fixas E 1 Giratória, Acabamento Do Rodízio: Termoplástica. - MEDCOMBO - Valor Referência: 759,83

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J JOCELIO G MOTA LTDA	MEDCOMBO	60 Unidade	642,00	38.520,00	Homologado em 05/09/2024 09:51:05 Por: VAIQUE MACHADO SANTOS

0006 - BRAÇADEIRA P/INJEÇÃO ALT. REGULÁVEL EM AÇO INOXIDÁVEL E CONCHA INOX, TIPO PEDESTAL. - BRAÇADEIRA - Valor Referência: 289,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M CARREGA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	BRAÇADEIRA	50 Unidade	140,00	7.000,00	Homologado em 05/09/2024 09:51:05 Por: VAIQUE MACHADO SANTOS

0007 - CADEIRA DE RODAS SIMPLES, MANUAL E DOBRÁVEL, COM PNEU INFLÁVEL E APOIO PLÁSTICO PARA OS PÉS INDIVIDUAIS ARTICULADOS E APOIO PARA OS BRAÇOS. - PROLIFE - Valor Referência: 630,19

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J JOCELIO G MOTA LTDA	PROLIFE	30 Unidade	534,50	16.035,00	Homologado em 05/09/2024 09:51:05 Por: VAIQUE MACHADO SANTOS

0008 - CADEIRA PARA COLETA DE SANGUE C/ ASSENTO, ENCOSTO E BRAÇO ESTOFADO - NC - Valor Referência: 751,63

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------

Página 1 de 4



A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 05/09/2024 às 09:52:14.
Código verificador: A0F27B



Processo: 0060010021
 Fls.: 2635
 Rubrica: 0

J JOCELIO G MOTA LTDA NC 20 Unidade 375,82 7.516,40 Homologado em 05/09/2024 09:51:05 Por: VAIQUE MACHADO SANTOS

0009 - POLTRONA P/ ACOMPANHANTE ENCOSTO RECLINÁVEL, Material: Aço , Componentes: Espuma Alta Densidade , Características Adicionais: Pés Ponteira Borracha, Acabamento: Com Braços, Largura: 58 Cm, Altura: 77 Cm, Estrutura: Revestido Em Curvim, Modelo: Encosto E Braço Regulável - METAL SOLUTION - Valor Referência: 1.402,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J JOCELIO G MOTA LTDA	METAL SOLUTION	25 Unidade	949,00	23.725,00	Homologado em 05/09/2024 09:51:05 Por: VAIQUE MACHADO SANTOS

0010 - CAMA HOSPITALAR ADULTO, MECÂNICA C/ 2 MOVIMENTOS C/RODÍZIO C/ GRADE ESMALTADA. De 1,90 X 0,90 X 65cm De Altura Aproximadamente. - DELLAMED - Valor Referência: 3.114,38

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MEDEIROS COSTA LTDA	DELLAMED	10 Unidade	1.629,50	16.295,00	Homologado em 05/09/2024 09:51:05 Por: VAIQUE MACHADO SANTOS

0011 - CAMA HOSPITALAR INFANTIL MECÂNICA C/RODÍZIO C/GRADE ESMALTADA 1,50X85X60 Aproximadamente. - SALUTEM - Valor Referência: 2.933,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J JOCELIO G MOTA LTDA	SALUTEM	10 Unidade	1.793,00	17.930,00	Homologado em 05/09/2024 09:51:05 Por: VAIQUE MACHADO SANTOS

0012 - CAMA SIMPLES CABECEIRA MÓVEL MED. 1.90X90X70 - SALUTEM - Valor Referência: 1.607,18

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J JOCELIO G MOTA LTDA	SALUTEM	10 Unidade	1.259,00	12.590,00	Homologado em 05/09/2024 09:51:05 Por: VAIQUE MACHADO SANTOS

0013 - CARRO MACA C/ GRADE LATERAL MÓVEL C/ RODÍZIO, LEITO ESTOFADO MED. 1.90X50X80 - SALUTEM - Valor Referência: 1.703,56

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J JOCELIO G MOTA LTDA	SALUTEM	25 Unidade	1.015,00	25.375,00	Homologado em 05/09/2024 09:51:05 Por: VAIQUE MACHADO SANTOS

0014 - CARRO CURATIVO ESMALTADO C/ RODÍZIO SEM SUPORTE PARA BALDE E BACIA Medida Aproximada: 0,40 X 0,80 X 0,80 Cm (L x C x A) - SALUTEM - Valor Referência: 620,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J JOCELIO G MOTA LTDA	SALUTEM	30 Unidade	310,00	9.300,00	Homologado em 05/09/2024 09:51:05 Por: VAIQUE MACHADO SANTOS

0015 - CARRO CURATIVO INOX C/ RODÍZIO C/ SUPORTE C/BALDE E BACIA INOX Medida: 0,80 X 1,00 X 0,85 (L x C x A) - MEDCORSI - Valor Referência: 1.310,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J JOCELIO G MOTA LTDA	MEDCORSI	25 Unidade	740,00	18.500,00	Homologado em 05/09/2024 09:51:05 Por: VAIQUE MACHADO SANTOS

0016 - COLCHÃO HOSPITALAR - Material: Espuma De Poliuretano, Densidade: D-33, Comprimento: 190 Cm, Altura Base: 14 Cm, Largura: 90 Cm, Características Adicionais: Revestido Em Curvim - AMONITA PREMIUM - Valor Referência: 445,37

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ORTHOVIDA COMERCIO E PRODUÇÃO INDUSTRIAL LTDA	AMONITA PREMIUM	18 Unidade	299,50	5.391,00	Homologado em 05/09/2024 09:51:05 Por: VAIQUE MACHADO SANTOS



[Handwritten signature]

Processo: 10060047020
Fls.: 2636
Rubrica: 

0017 - ESCADINHA C/ 2 DEGRAUS. Confeccionada Em Chapa De Aço, Piso Com Revestimento Plastificado De Borracha Antiderrapante, Pintura Epóxi, Pés Com Ponteiros De Borracha. Medida aproximada: 45 X 44 X 33 Cm - MEDCOMBO - Valor Referência: 131,10

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J JOCELIO G MOTA LTDA	MEDCOMBO	40 Unidade	111,44	4.457,80	Homologado em 05/09/2024 09:51:05 Por: VAIQUE MACHADO SANTOS

0018 - FOCO CLINICO FLEXÍVEL ALTURA REGULÁVEL C/ RODAS. Lâmpada / Vida Útil: Led Mín 20.000 H , Luminosidade: Cerca De 20.000 Lux , Altura: Altura Ajustável - LED - Valor Referência: 458,07

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M CARREGA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	LED	20 Unidade	220,00	4.400,00	Homologado em 05/09/2024 09:51:05 Por: VAIQUE MACHADO SANTOS

0019 - MESA AUXILIAR S/ GAVETA ESMALTADA MED. 40X40X80 EM ESTRUTURA METALICA - OURO VERDE - Valor Referência: 308,61

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J JOCELIO G MOTA LTDA	OURO VERDE	45 Unidade	154,31	6.943,95	Homologado em 05/09/2024 09:51:05 Por: VAIQUE MACHADO SANTOS

0020 - MESA DE MAYO INOX C/ RODÍZIO C/ BANDEJA INOX EM ESTRUTURA METALICA 36X52 - MAYO - Valor Referência: 380,49

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M CARREGA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	MAYO	44 Unidade	190,00	8.360,00	Homologado em 05/09/2024 09:51:05 Por: VAIQUE MACHADO SANTOS

0021 - MESA GINECOLÓGICA ESMALTADA C/ LEITO ESTOFADO, PORTA COXA E GAVETA INOX MED: 1.80X51X81CM - MOBIMED - Valor Referência: 1.243,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J JOCELIO G MOTA LTDA	MOBIMED	30 Unidade	718,00	21.540,00	Homologado em 05/09/2024 09:51:05 Por: VAIQUE MACHADO SANTOS

0022 - MOCHO GIRATÓRIO SEM ENCOSTO C/ ASSENTO ESTOFADO Altura Total(cm): 49,50 à 63,50 Altura do Chão ao Assento(cm): 42,00 à 56,00 - CONTHEY - Valor Referência: 315,25

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J JOCELIO G MOTA LTDA	CONTHEY	20 Unidade	187,00	3.740,00	Homologado em 05/09/2024 09:51:05 Por: VAIQUE MACHADO SANTOS

0023 - NEGATOSCÓPIO DE 01 CORPO MED. 0,50X0,40 (AXL) - TF MED - Valor Referência: 517,18

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J JOCELIO G MOTA LTDA	TF MED	30 Unidade	280,00	8.400,00	Homologado em 05/09/2024 09:51:05 Por: VAIQUE MACHADO SANTOS

0024 - SUPORTE SACO HAMPER ESMALTADO C/ RODÍZIO C/ SACO MED.80X50 - PORTAL HOSPITALAR - Valor Referência: 272,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J JOCELIO G MOTA LTDA	PORTAL HOSPITALAR	20 Unidade	173,00	3.460,00	Homologado em 05/09/2024 09:51:05 Por: VAIQUE MACHADO SANTOS

0025 - SUPORTE P/ SORO 4 PÉS FIXOS ESMALTADO, C/ 4 GANCHOS MED. 2MT - SETE HOSPITALAR - Valor Referência: 185,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------





Processo: 100600/MOM
 Fls.: 2637
 Rubrica: 
 Homologado em: 05/09/2024 09:51:05
 Por: VAIQUE MACHADO SANTOS

J JOCELIO G MOTA LTDA SETE HOSPITALAR 50 Unidade 92,50

4.825,00

0026 - SUPORTE P/ SORO PORTÁTIL ALTURA REGULÁVEL INOX C/ 4 GANCHO HASTE INOX - SETE HOSPITALAR - Valor Referência: 319,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J JOCELIO G MOTA LTDA	SETE HOSPITALAR	40 Unidade	159,84	6.393,60	Homologado em 05/09/2024 09:51:05 Por: VAIQUE MACHADO SANTOS

0027 - RÉGUA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL. Confeccionada Em Madeira Até 1,46M Aproximadamente. - LIMED MOGI - Valor Referência: 136,44

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J JOCELIO G MOTA LTDA	LIMED MOGI	42 Unidade	92,00	3.864,00	Homologado em 05/09/2024 09:51:05 Por: VAIQUE MACHADO SANTOS

0028 - RÉGUA ANTROPOMÉTRICA ADULTO. Confeccionada Em Madeira Até 2,0M Aproximadamente. - LIMED MOGI - Valor Referência: 158,05

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J JOCELIO G MOTA LTDA	LIMED MOGI	38 Unidade	134,34	5.104,92	Homologado em 05/09/2024 09:51:05 Por: VAIQUE MACHADO SANTOS

0029 - SUPORTE P/ CAIXA DE PERFURO CORTANTE 07 L - DESCARPARK - Valor Referência: 29,46

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J JOCELIO G MOTA LTDA	DESCARPARK	20 Unidade	25,04	500,80	Homologado em 05/09/2024 09:51:05 Por: VAIQUE MACHADO SANTOS

0030 - SUPORTE P/ CAIXA DE PERFURO CORTANTE 13 L - DESCARPARK - Valor Referência: 32,75

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J JOCELIO G MOTA LTDA	DESCARPARK	20 Unidade	27,84	556,80	Homologado em 05/09/2024 09:51:05 Por: VAIQUE MACHADO SANTOS

Vaique Machado Santos

VAIQUE MACHADO SANTOS

Autoridade Competente





ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04



				Processo: 100600/2009	
7	CADEIRA DE RODAS SIMPLES, MANUAL E DOBRÁVEL, COM PNEU INFLÁVEL E APOIO PLÁSTICO PARA OS PÉS INDIVIDUAIS ARTICULADOS E APOIO PARA OS BRAÇOS.	30	UNIDADE	RS 534,50	RS 16.035,00
8	CADEIRA PARA COLETA DE SANGUE C/ ASSENTO, ENCOSTO E BRAÇO ESTOFADO, COM CAPACIDADE PARA ATÉ 150KG.	20	UNIDADE	RS 375,82	RS 7.516,40
9	POLTRONA P/ ACOMPANHANTE ENCOSTO RECLINÁVEL, Material: Aço , Componentes: Espuma Alta Densidade , Características Adicionais: Pés Ponteira Borracha, Acabamento: Com Braços, Largura: 58 Cm, Altura: 77 Cm, Estrutura: Revestido Em Curvim, Modelo: Encosto E Braço Regulável	25	UNIDADE	RS 949,00	RS 23.725,00
11	CAMA HOSPITALAR INFANTIL MECÂNICA C/RODÍZIO C/GRADE ESMALTADA 1,50X65X60 Aproximadamente.	10	UNIDADE	RS 1.793,00	RS 17.930,00
12	CAMA SIMPLES CABECEIRA MÓVEL MED. 1.90X90X70	10	UNIDADE	RS 1.259,00	RS 12.590,00
13	CARRO MACA C/ GRADE LATERAL MÓVEL C/ RODÍZIO, LEITO ESTOFADO MED. 1.90X50X80	25	UNIDADE	RS 1.015,00	RS 25.375,00
14	CARRO CURATIVO ESMALTADO C/ RODÍZIO SEM SUPORTE PARA BALDE E BACIA Medida Aproximada: 0,40 X 0,80 X 0,80 Cm (L x C x A)	30	UNIDADE	RS 310,00	RS 9.300,00
15	CARRO CURATIVO INOX C/ RODÍZIO C/ SUPORTE C/BALDE E BACIA INOX Medida: 0,80 X 1,00 X 0,85 (L x C x A)	25	UNIDADE	RS 740,00	RS 18.500,00
17	ESCADINHA C/ 2 DEGRAUS. Confeccionada Em Chapa De Aço, Piso Com Revestimento Plastilhado De Borracha Antiderrapante, Pintura Epóxi, Pés Com Ponteiros De Borracha. Medida aproximada: 45 X 44 X 33 Cm	40	UNIDADE	RS 111,44	RS 4.457,60
19	MESA AUXILIAR S/ GAVETA ESMALTADA MED. 40X40X80 EM ESTRUTURA METALICA	45	UNIDADE	RS 154,31	RS 6.943,95

[Handwritten signature]



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04



ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
21	MESA GINECOLÓGICA ESMALTADA C/ LEITO ESTOFADO, PORTA COXA E GAVETA INOX MED: 1.80X51X81CM	30	UNIDADE	R\$ 718,00	R\$ 21.540,00
22	MOCHO GIRATÓRIO SEM ENCOSTO C/ ASSENTO ESTOFADO Altura Total(cm): 49,50 à 63,50 Altura do Chão ao Assento(cm): 42,00 à 56,00	20	UNIDADE	R\$ 187,00	R\$ 3.740,00
23	NEGATOSCÓPIO DE 01 CORPO MED. 0,50X0,40 (AXL)	30	UNIDADE	R\$ 280,00	R\$ 8.400,00
24	SUPORTE SACO HAMPER ESMALTADO C/ RODÍZIO C/ SACO MED.80X50	20	UNIDADE	R\$ 173,00	R\$ 3.460,00
25	SUPORTE P/ SORO 4 PÉS FIXOS ESMALTADO, C/ 4 GANCHOS MED. 2MT	50	UNIDADE	R\$ 92,50	R\$ 4.625,00
26	SUPORTE P/ SORO PORTÁTIL ALTURA REGULÁVEL INOX C/ 4 GANCHO HASTE INOX	40	UNIDADE	R\$ 159,84	R\$ 6.393,60
27	RÉGUA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL. Confeccionada Em Madeira Até 1,46M Aproximadamente.	42	UNIDADE	R\$ 92,00	R\$ 3.864,00
28	RÉGUA ANTROPOMÉTRICA ADULTO. Confeccionada Em Madeira Até 2,0M Aproximadamente.	38	UNIDADE	R\$ 134,34	R\$ 5.104,92
29	SUPORTE P/ CAIXA DE PERFURO CORTANTE 07 L	20	UNIDADE	R\$ 25,04	R\$ 500,80
30	SUPORTE P/ CAIXA DE PERFURO CORTANTE 13 L	20	UNIDADE	R\$ 27,84	R\$ 556,80
VALOR TOTAL					R\$ 302.404,67

Processo: 2024.001.000000000000
Fls.: 2620
Fabrica: R\$ 21.540,00

Valor total global: **RS302.404,67**(trezentos e dois mil, quatrocentos e quatro reais e sessenta e sete centavos).

NOME EMPRESARIAL: M. CARREGA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES					
CNPJ: 32.593.430/0001-50.					
ENDEREÇO: AV. HENRIQUE MANSANO, 1595 – JARDIM ALPES – LONDRINA – PR.					
REPRESENTANTE LEGAL: JOSÉ MARCIO CARREGA					
CPF: 109.523.298-32.					
Homologado em 05 de setembro de 2024.					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04



ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
6	BRAÇADEIRA P/INJEÇÃO ALT. REGULÁVEL EM AÇO INOXIDÁVEL E CONCHA INOX, TIPO PEDESTAL.	50	UNIDADE	R\$ 140,00	R\$ 7.000,00
18	FOCO CLINICO FLEXÍVEL ALTURA REGULÁVEL C/ RODAS. Lâmpada / Vida Útil: Led Mín 20.000 H , Luminosidade: Cerca De 20.000 Lux , Altura: Altura Ajustável	20	UNIDADE	R\$ 220,00	R\$ 4.400,00
20	MESA DE MAYO INOX C/ RODÍZIO C/ BANDEJA INOX EM ESTRUTURA METALICA 36X52	44	UNIDADE	R\$ 190,00	R\$ 8.360,00
VALOR TOTAL					R\$ 19.760,00

Processo: 26.000/2021
Fis.: 2611
R\$ 140,00

Valor total global: **RS 19.760,00 (dezenove mil e setecentos e sessenta reais).**

NOME EMPRESARIAL: MEDEIROS COSTA LTDA					
CNPJ: 52.112.686/0001-06.					
ENDEREÇO: : RUA BIRACI TEIXEIRA DE NORONHA,131, BACACHERI, CURITIBA.					
REPRESENTANTE LEGAL: ADRIANO PEREIRA COSTA					
CPF: 971.617.050-53.					
Homologado em 05 de setembro de 2024.					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
10	CAMA HOSPITALAR ADULTO, MECÂNICA C/ 2 MOVIMENTOS C/RODÍZIO C/ GRADE ESMALTADA. De 1,90 X 0,90 X 65cm De Altura Aproximadamente.	10	UNIDADE	R\$ 1.629,50	R\$ 16.295,00
VALOR TOTAL					R\$ 16.295,00

Valor total global: **RS 16.295,00 (dezesseis mil e duzentos e noventa e cinco reais).**

NOME EMPRESARIAL: ORTHOVIDA COMERCIO E PRODUCAO INDUSTRIAL LTDA					
CNPJ: 55.690.054/0001-18.					
ENDEREÇO: RUA DOUTOR ANTONIO GOMES PINTO Nº 1.279, CENTRO – VÁRZEA DA PALMA / MG.					
REPRESENTANTE LEGAL: ANA CAROLINE DINIZ SILVA					
CPF: 083.850-806-51.					
Homologado em 05 de setembro de 2024.					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
16	COLCHÃO HOSPITALAR - Material: Espuma De Poliuretano, Densidade: D-33, Comprimento: 190 Cm, Altura Base: 14 Cm, Largura: 90 Cm, Características Adicionais: Revestido Em Curvim	18	UNIDADE	R\$ 299,50	R\$ 5.391,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04



VALOR TOTAL R\$ 5.391,00

Valor total global: R\$ 5.391,00 (cinco mil e trezentos e noventa e um reais).

Processo:	006001021
Fls.:	2642
Rubrica:	Ⓢ

Valor Total geral: R\$ 343.850,67 (trezentos e quarenta e três mil, oitocentos e cinquenta reais e sessenta e sete centavos).

Bom Lugar, Estado do Maranhão, em 05 de setembro de 2024.

Vaique Machado Santos

VAIQUE MACHADO SANTOS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

Processo: 1006001/2024
 Fls.: 2643
 Rubrica: 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2024

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. Vairuê Machado Santos, Secretário de Saúde, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Pregão Eletrônico nº 017/2024, cujo objeto trata do REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS PERMANENTES HOSPITALARES PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE SAÚDE- MA, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

NOME EMPRESARIAL: J JOCÉLIO G MOTA LTDA					
CNPJ: 35.749.394/0001-60.					
ENDEREÇO: AV. RODOVIÁRIA, CENTRO, Nº 97, CEP 65.413-000 – ALTO ALEGRE DO MARANHÃO – MA.					
REPRESENTANTE LEGAL: JOSÉ JOCÉLIO GOMES MOTA					
CPF: : 045.883.453-03.					
Homologado em 05 de setembro de 2024.					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ARMÁRIO VITRINE C/02 PORTA DE VIDRO 3mm, 4 PRATELEIRAS E CHAVE, FUNDO E TETO ESMALTADO, MED.165X65X40	40	UNIDADE	R\$ 643,29	R\$ 25.731,60
2	LIXEIRA INOX COM PEDAL 12 LITROS	30	UNIDADE	R\$ 122,50	R\$ 3.675,00
3	LIXEIRA INOX COM PEDAL 20 LITROS	50	UNIDADE	R\$ 160,00	R\$ 8.000,00
4	BIOMBO DUPLO EM AÇO INOXIDÁVEL C/ RODÍZIO E TECIDO REFORÇADO MED. 1.80X1.80. Acabamento Da Estrutura: Esmaltado, Tipo De Rodízio: 2 Ponteiras Fixas E 1 Giratória, Acabamento Do Rodízio: Termoplástica.	60	UNIDADE	R\$ 432,00	R\$ 25.920,00
5	BIOMBO TRIPLO EM AÇO INOXIDÁVEL C/ RODÍZIO E TECIDO REFORÇADO MED. 1.80X1.80. Acabamento Da Estrutura: Esmaltado, Tipo De Rodízio: 2 Ponteiras Fixas E 1 Giratória, Acabamento Do Rodízio: Termoplástica.	60	UNIDADE	R\$ 642,00	R\$ 38.520,00
7	CADEIRA DE RODAS SIMPLES, MANUAL E DOBRÁVEL, COM PNEU INFLÁVEL E APOIO PLÁSTICO PARA OS PÉS INDIVIDUAIS ARTICULADOS E APOIO PARA OS BRAÇOS.	30	UNIDADE	R\$ 534,50	R\$ 16.035,00

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** em 12/09/2024 15:44:32 - IP com n°: 192.168.1.24
 Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2624



8	CADEIRA PARA COLETA DE SANGUE C/ ASSENTO. ENCOSTO E BRAÇO ESTOFADO, COM CAPACIDADE PARA ATÉ 150KG.	20	UNIDADE	R\$ 375,82	R\$ 7.516,40
9	POLTRONA P/ ACOMPANHANTE ENCOSTO RECLINÁVEL, Material: Aço, Componentes: Espuma Alta Densidade, Características Adicionais: Pés Ponteira Borracha, Acabamento: Com Braços, Largura: 58 Cm, Altura: 77 Cm, Estrutura: Revestido Em Curvim, Modelo: Encosto E Braço Regulável	25	UNIDADE	R\$ 949,00	R\$ 23.725,00
11	CAMA HOSPITALAR INFANTIL MECÂNICA C/RODÍZIO C/GRADE ESMALTADA 1,50X65X60 Aproximadamente.	10	UNIDADE	R\$ 1.793,00	R\$ 17.930,00
12	CAMA SIMPLES CABECEIRA MÓVEL MED. 1.90X90X70	10	UNIDADE	R\$ 1.259,00	R\$ 12.590,00
13	CARRO MACA C/ GRADE LATERAL MÓVEL C/ RODÍZIO, LEITO ESTOFADO MED. 1.90X50X80	25	UNIDADE	R\$ 1.015,00	R\$ 25.375,00
14	CARRO CURATIVO ESMALTADO C/ RODÍZIO SEM SUPORTE PARA BALDE E BACIA Medida Aproximada: 0,40 X 0,80 X 0,80 Cm (L x C x A)	30	UNIDADE	R\$ 310,00	R\$ 9.300,00
15	CARRO CURATIVO INOX C/ RODÍZIO C/ SUPORTE C/BALDE E BACIA INOX Medida: 0,80 X 1,00 X 0,85 (L x C x A)	25	UNIDADE	R\$ 740,00	R\$ 18.500,00
17	ESCADINHA C/ 2 DEGRAUS. Confeccionada Em Chapa De Aço, Piso Com Revestimento Plastilhado De Borracha Antiderrapante, Pintura Epóxi, Pés Com Ponteiros De Borracha. Medida aproximada: 45 X 44 X 33 Cm	40	UNIDADE	R\$ 111,44	R\$ 4.457,60
19	MESA AUXILIAR S/ GAVETA ESMALTADA MED. 40X40X80 EM ESTRUTURA METALICA	45	UNIDADE	R\$ 154,31	R\$ 6.943,95
21	MESA GINECOLÓGICA ESMALTADA. C/ LEITO ESTOFADO, PORTA COXA E GAVETA INOX MED: 1.80X51X81CM	30	UNIDADE	R\$ 718,00	R\$ 21.540,00
22	MOCHO GIRATORIO SEM ENCOSTO C/ ASSENTO ESTOFADO Altura Total(cm): 49,50 à 63,50 Altura do Chão ao Assento(cm): 42,00 à 56,00	20	UNIDADE	R\$ 187,00	R\$ 3.740,00

R\$ 7.516,40
 Processo: 1006001100303
 Fls.: 2644
 Rubrica: 

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** em 12/09/2024 15:44:32 - IP com n°: 192.168.1.24
 Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2624



23	NEGATOSCÓPIO DE 01 CORPO MED. 0,50X0,40 (AXL)	30	UNIDADE	R\$ 280,00	R\$ 8.400,00
24	SUPOORTE SACO HAMPER ESMALTADO C/ RODÍZIO C/ SACO MED.80X50	20	UNIDADE	R\$ 173,00	R\$ 3.460,00
25	SUPOORTE P/ SORO 4 PÉS FIXOS ESMALTADO, C/ 4 GANCHOS MED. 2MT	50	UNIDADE	R\$ 92,50	R\$ 4.625,00
26	SUPOORTE P/ SORO PORTÁTIL ALTURA REGULÁVEL INOX C/ 4 GANCHO HASTE INOX	40	UNIDADE	R\$ 159,84	R\$ 6.393,60
27	RÉGUA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL. Confeccionada Em Madeira Até 1,46M Aproximadamente.	42	UNIDADE	R\$ 92,00	R\$ 3.864,00
28	RÉGUA ANTROPOMÉTRICA ADULTO. Confeccionada Em Madeira Até 2,0M Aproximadamente.	38	UNIDADE	R\$ 134,34	R\$ 5.104,92
29	SUPOORTE P/ CAIXA DE PERFURO CORTANTE 07 L	20	UNIDADE	R\$ 25,04	R\$ 500,80
30	SUPOORTE P/ CAIXA DE PERFURO CORTANTE 13 L	20	UNIDADE	R\$ 27,84	R\$ 556,80
VALOR TOTAL					R\$ 302.404,67

Processo: 1006001/2023
R\$. 3.460,00
Rubrica: 2645

Valor total global: **R\$302.404,67** (trezentos e dois mil, quatrocentos e quatro reais e sessenta e sete centavos).

NOME EMPRESARIAL: M. CARREGA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES					
CNPJ: 32.593.430/0001-50.					
ENDEREÇO: AV. HENRIQUE MANSANO, 1595 – JARDIM ALPES – LONDRINA – PR.					
REPRESENTANTE LEGAL: JOSÉ MARCIO CARREGA					
CPF: 109.523.298-32.					
Homologado em 05 de setembro de 2024.					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
6	BRAÇADEIRA P/INJEÇÃO ALT. REGULÁVEL EM AÇO INOXIDÁVEL E CONCHA INOX, TIPO PEDESTAL.	50	UNIDADE	R\$ 140,00	R\$ 7.000,00
18	FOCO CLINICO FLEXIVEL ALTURA REGULÁVEL C/ RODAS. Lâmpada / Vida Útil: Led Mín 20.000 H , Luminosidade: Cerca De 20.000 Lux , Altura: Altura Ajustável	20	UNIDADE	R\$ 220,00	R\$ 4.400,00
20	MESA DE MAYO INOX C/ RODÍZIO C/ BANDEJA INOX EM ESTRUTURA METALICA 36X52	44	UNIDADE	R\$ 190,00	R\$ 8.360,00
VALOR TOTAL					R\$ 19.760,00

Valor total global: **R\$ 19.760,00** (dezenove mil e setecentos e sessenta reais).

Assinado eletronicamente por: Mariene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** em 12/09/2024 15:44:32 - IP com n°: 192.168.1.24
Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2624



NOME EMPRESARIAL: MEDEIROS COSTA LTDA

CNPJ: 52.112.686/0001-06.

ENDEREÇO: : RUA BIRACI TEIXEIRA DE NORONHA, 131, BACACHERI, CURTIBA.

REPRESENTANTE LEGAL: ADRIANO PEREIRA COSTA

CPF: 971.617.050-53.

Homologado em 05 de setembro de 2024.

Processo: 1006001/2024
Trib.: 2646
Rubrica: 0

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
10	CAMA HOSPITALAR ADULTO, MECÂNICA C/ 2 MOVIMENTOS C/RODÍZIO C/ GRADE ESMALTADA. De 1,90 X 0,90 X 65cm De Altura Aproximadamente.	10	UNIDADE	R\$ 1.629,50	R\$ 16.295,00
VALOR TOTAL					R\$ 16.295,00

Valor total global: **R\$ 16.295,00 (dezesseis mil e duzentos e noventa e cinco reais).**

NOME EMPRESARIAL: ORTHOVIDA COMERCIO E PRODUCAO INDUSTRIAL LTDA

CNPJ: 55.690.054/0001-18.

ENDEREÇO: RUA DOUTOR ANTONIO GOMES PINTO Nº 1.279, CENTRO – VÁRZEA DA PALMA / MG.

REPRESENTANTE LEGAL: ANA CAROLINE DINIZ SILVA

CPF: 083.850-806-51.

Homologado em 05 de setembro de 2024.

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
16	COLCHÃO HOSPITALAR - Material: Espuma De Poliuretano, Densidade: D-33, Comprimento: 190 Cm, Altura Base: 14 Cm, Largura: 90 Cm, Características Adicionais: Revestido Em Curvim	18	UNIDADE	R\$ 299,50	R\$ 5.391,00
VALOR TOTAL					R\$ 5.391,00

Valor total global: **R\$ 5.391,00 (cinco mil e trezentos e noventa e um reais).**

Valor Total geral: **R\$ 343.850,67 (trezentos e quarenta e três mil, oitocentos e cinquenta reais e sessenta e sete centavos).**

Bom Lugar, Estado do Maranhão, em 05 de setembro de 2024.

VAIQUE MACHADO SANTOS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** em 12/09/2024 15:44:32 - IP com n°: 192.168.1.24
Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2624

